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1 Sammanfattning 
År 2024 har bedrivits under förutsättningarna att budgetramen har en besparing på nämndens 
verksamhet med 1 procent. För att minimera påverkan på kärnverksamheten genomfördes 
besparingarna, efter dialog med alla chefer, på centrala poster. Extern kompetensutveckling, 
vakanshållna centrala tjänster och projektmedel utgjorde större delen av dessa besparingar. 

Under året har arbetet med kommunens krisberedskap intensifierats. Utbildning för nämnden, 
upphandling av reservkraft, utarbetande av beredskapsplaner för livsmedelsförsörjning och 
genomförande av övningstillfällen är exempel på insatser under 2024. 

Utbildnings- och kulturnämnden redovisar en negativ budgetavvikelse med -2,8 mnkr vilket 
motsvarar 0,4 procent av den totala ramen. Måltid och lokalvård redovisar ett underskott på -2,4 
mnkr (-2,5 mnkr för ej uppräknade livsmedelskostnader). Inom utbildningsverksamheterna redovisar 
förskola och grundskola tillsammans ett överskott på 13,1 mnkr medan gymnasie- och 
vuxenutbildning redovisar ett underskott på -13,7. Kultur och fritid har en negativ avvikelse på 0,1 
mnkr och nämnd och central administration har ett överskott med 0,3 mnkr. 

Nya lokaler på Tågarpskolan har invigts. Första spadtaget till ny skola på Kronetorpsområdet togs i 
oktober. Arbetet med byggnation av Rusthållaregårdens förskola har påbörjats. Vuxenutbildningen 
har från hösten 2024 tagit över Lillevångspaviljongerna och bedriver utbildning i de lokalerna. 

Befolkningsutvecklingen påverkar tillgänglig lokalkapacitet. Det finns i nuläget mycket små 
möjligheter att utöka antalet klasser på kommunens 7–9 skolor. Paviljongerna på Havrens förskola 
avetablerades i samband med att bygglovet gick ut. Den senaste befolkningsprognosen indikerar 
ytterligare förskjutning av den större befolkningsökningen till år 2028 i förskolan och år 2029 i 
grundskolan. 

Förskolans arbete med fokus på leken och den responsiva undervisningen befästs ytterligare. Ett 
utvecklingsarbete med vad skärmtid på förskolan innebär har resulterat i en gemensam hemsida som 
tydliggör vad digitalisering i förskolan innebär. 

Effekter av skolans utvecklingssatsning "Burlöv bygger utmärkt undervisning" är synligt. Lärare 
arbetar mer konkret med att anpassa sin undervisning utifrån de behov som eleven och elevgruppen 
har. Det finns en stark samsyn om att framgångsmetoden att arbeta med den så kallade 
casemodellen ska användas i undervisningen. 

Resultaten av kartläggningen i matematik och svenska för elever i förskoleklass har markant 
förbättrats varje år mellan 2021 och 2024. Betygsresultaten i åk 6 med 220 meritpoäng, var de bästa 
sedan mätningarna startades 2018. Gymnasiebehörigheten i åk 9 blev 84% (89% för de elever som 
gått i kommunens grundskolor hela läsåret 23/24). 

Burlövsfesten arrangerades med ett attraktivt och familjeorienterat program, första helgen i 
september. Årets program hade temat lekfullhet. En särskild satsning gjordes mot ungdomar och 
näringslivet. 

Tre innovationsprojekt pågår - EduDataHub, sagobänken på Kulturhuset Möllegården och 
självbetjäningsdisk på Burlövsbadet. 

Årets kickoff blev mycket uppskattad. Utifrån besparingarna hölls årets kickoff i egen regi baserat på 
rörelse, hälsa och kultur. Alla aktiviteter arrangerades av förvaltningens medarbetare. 

Särskilda APT-paket med hälsoinriktning finns tillgängliga för alla arbetsplatser. Förvaltningens 
medarbetare har uppmuntrats att använda friskvårdsbidraget. 
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Den årliga enkäten om skolmaten visar återigen goda resultatet. På frågan om maten smakar gott 
svarar 80 % att den gör det, i åk F-6. I högstadiet har vi även ökat nöjdheten hos våra gäster. 

Inom centrala elevhälsan har en kulturstödjare inrättats med stöd av medel från Länsstyrelsen. Syftet 
är bland annat att långsiktigt få fler barn att delta aktivt i förskolan. 

Burlövs kommun är av Migrationsverket ålagda att vara en av fem kommuner i landet att ansvara för 
ett återvändarcenter. Beläggningen av antalet platser har under 2024 ökat och ytterligare ökning 
förväntas under 2025. Orsaken till detta är att placeringarna blir mer långvariga. Konsekvenserna av 
det blir att krav på platstillgång i kommunens förskolor och skolor vilket även ökar behovet av 
kompensatoriska insatser. 

Personalomsättningen är nu på ännu lägre nivåer (11,9 %) vilket ger mycket goda förutsättningar till 
kontinuitet, vilket i sin tur bidrar till högre måluppfyllelse. Sjukfrånvaron ligger på en stabil nivå. 

1.1 Måluppföljning 

Resultaten av kartläggningen i matematik och svenska för elever i förskoleklass har ytterligare 
förbättrats mellan läsåren 2023 och 2024. Betygsresultaten i åk 6 var det överlägset bästa sedan 
mätningarna startades 2018. Gymnasiebehörigheten i åk 9 blev 84 % efter genomgången lovskola (89 
% exklusive HVB-hemselever och elever från genomgångsboendet) vilket var ett fantastiskt bra 
resultat sett till den förutsättningarna. 

Grundskolan arbetar med åtgärder för att höja resultaten på både kort och lång sikt. På kort sikt görs 
satsningar på fler speciallärare på Vårboskolan, ökade stödinsatser för åk 9, utökad lovskola, insatser 
via skolsociala teamet och fortsatt satsning på simundervisning i förskoleklass och i åk 6 samt 
kompletterande insatser där behov finns. På lång sikt arbetar alla skolor med undervisningsutveckling 
inom ramen för Burlöv bygger utmärkt undervisning bland annat utifrån erfarenheter från Ifous 
programmet Fokus undervisning som avslutades sommaren 2024. 

Arbetet med att höja andelen pedagogiskt utbildad personal i förskolan fortsätter och har god effekt 
på undervisningen för de yngre barnen. Förskolan har också under året fokuserat på hur vi använder 
digitala verktyg för att på ett medvetet sätt gynna barnens lärande. I förskolan har det också varit 
stort engagemang kring det förvaltningsövergripande fokusområdet rörelse och hälsa. 

Kultur och fritid har under 2024 genomfört den egna besöksenkäten där 98 % upplevde att de alltid 
eller oftast känner sig välkomna och 91 % tycker att utbudet är passande. 

Enkäten om skolmåltider visar flera positiva inslag som bidrar till en över lag uppskattad 
lunchupplevelse. Många elever äter regelbundet i skolmatsalen, vilket bekräftar att skolmaten är en 
viktig del av deras vardag. Tillgången till sallad, tillbehör och vatten, som alltid är tillgängligt, är 
särskilt uppskattad, liksom variationen i vegetariska alternativ för dem som föredrar det. 

Elevernas engagemang i att förbättra skolmåltiderna märks tydligt genom kreativa förslag som 
temaveckor, önskemåltider och mer barnvänliga rätter. Dessutom framhålls vikten av en trivsam 
miljö, där förslag som lugnare musik och dekorativa matsalar lyfts fram som sätt att förbättra 
upplevelsen ytterligare. 

Personalen i matsalarna får beröm för att vara hjälpsam och trevlig, vilket bidrar till en trygg och 
positiv atmosfär. Genom att använda feedbacksystem, som röstning om maträtter, får eleverna 
möjlighet att påverka och bidra till en bättre lunchupplevelse. Dessa aspekter visar att skollunchen 
inte bara handlar om att äta utan också om gemenskap och trivsel. 
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1.2 Resultatutveckling 

Nämndens nettokostnader räknade i nominella priser, det vill säga inklusive prisökning, har ökat med 
1,1 procent (7,1 mnkr) mellan åren 2023 och 2024. Tilläggsanslag för löneökningar enligt 
avtalsrörelsen har genererat ett tillskott till ramen med 12,1 mnkr.  Avgående externa lokaler har 
minskat ramen med 1,5 mnkr och tillkommande satsningar ökar ramen med 1,5 mnkr, kompensation 
för prisökning och höjt PO-pålägg utgör 10,5 mnkr. 

Intäkterna har ökat med sex procent (9,2 mnkr) där de betydande posterna avser försäljningsintäkter 
samt taxor och avgifter (3,8 mnkr), internförsäljning (4,1 mnkr) och statsbidrag (1,3 mnkr).  

Kostnaderna har ökat med 2,1 procent (16,3 mnkr) där personalkostnader står för 14,1 mnkr av 
ökningen. Köp av extern verksamhet har ökat med 4,5 mnkr och avser köpta gymnasieplatser. Övriga 
driftskostnader har minskat med 2,3 mnkr till stor del med anledning av kommunens besparingskrav 
på 1 procent, detta genom att pausa extern kompetensutvecklingen och projektutveckling, samt 
vakanshålla centrala tjänster. 

1.3 Budgetavvikelser 

Utbildnings- och kulturnämnden redovisar en negativ budgetavvikelse med 2,8 mnkr vilket motsvarar 
0,4 procent av den totala ramen. Ett stort underskott för gymnasiet (-10,6 mnkr) och 
vuxenutbildningen (-3,1 mnkr) kompenseras av överskott inom både förskola och grundskola vilket 
ger en negativ avvikelse för utbildningsdelen med totalt 0,6 mnkr. Måltid och lokalvård redovisar ett 
underskott på 2,4 mnkr (-2,5 mnkr för ej uppräknade livsmedelskostnader). Kultur och fritid (+37 tkr) 
och Nämnd och centraladministration (+0,3 mnkr) redovisar mindre överskott. 

Underskottet inom gymnasieutbildning (-10,6 mnkr) beror på fler elever än budgeterat men främst 
på att kostnaderna för köpta gymnasieplatser är högre per elev och år än vad som kompenserats 
genom tekniska ramen. Vuxenutbildningens underskott på 3,1 mnkr härrör främst till lagstyrd 
beviljad utbildning vilket inneburit högre kostnader för köpta utbildningsplatser. Måltid- och 
lokalvård redovisar ett underskott med 2,4 mnkr som till stor del avser ökade livsmedelspriser (-2,5 
mnkr). Överskottet inom förskolan beror ytterst på fler barn i den tekniska ramen än prognostiserat 
utfall. Inom grundskolan har ökade intäkter i form av statsbidrag, försäljning av elevplatser till andra 
kommuner, samt lägre personalkostnader inom den centrala administrationen än budgeterat varit 
stora bidragande orsaker till den positiva avvikelsen. Biblioteket och Burlövsbadet redovisar 
underskott inom Kultur och Fritid men avvikelserna kompenseras genom en positiv avvikelse för Ung 
i Burlöv och den centrala administrationen. 

Intäkterna för utbildnings- och kulturnämnden är 15,3 mnkr högre än budget och avser främst högre 
statsbidragsintäkter 9,2 mnkr, försäljning av verksamhet 3,6 mnkr samt övriga taxor och avgifter 1,6 
mnkr. 

Kostnaderna överstiger utbildnings- och kulturnämndens budget med 18 mnkr. Här återfinns högre 
kostnader för interkommunal ersättning (11 mnkr) samt övriga driftskostnader (10,4 mnkr) som 
främst avser övriga förbrukningsinventarier/material och högre kostnader för skolskjuts. 
Personalkostnaderna inklusive inhyrd personal är 0,7 mnkr lägre än budget. Därutöver har en positiv 
volymjustering minskar kostnaderna med 3,1 mnkr. 

Årets resultat är en markant förbättring jämfört med prognosen i augusti (-11,3 mnkr). De största 
förändringarna har skett inom förskolan och grundskolan som har ett betydligt bättre resultat 
jämfört med prognosen. Även kultur och fritid redovisar bättre resultat samtidigt som utfallet för 
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vuxenutbildningen har försämrats jämfört med UR2. 

1.4 Väsentliga personalförhållanden 

Medarbetarundersökningen genomfördes under hösten 2024. Utbildnings- och kulturförvaltningen 
hade ett bra resultat i ett kommunperspektiv. Det totala medarbetarindexet (HME) ligger på 78,1 % 
vilket räknas som ett högt resultat. Resultatet är också en förbättring jämfört med 2023 med 2,5 
procentenheter. De områden som förbättrats mest ledarskap och styrning. 

Antal årsarbetare, det vill säga den faktiskt arbetade tiden, har minskat med 19,3 årsarbetare; från 
602,1 (2023) till 582,8 (2024) jämfört med samma period föregående år. Störst minskning har skett 
inom förskola (-11,6) och grundskola (-4,5). Inom förskolan beror minskningen på ett minskat 
barnantal och neddragning av 7 barnskötartjänster samt en mer restriktiv hållning till att ta in 
visstidsanställda. Generellt har förvaltningen varit restriktiv med att ta in visstidsanställda och 
timanställda vid ordinarie medarbetares frånvaro. 

Antalet tillsvidareanställda per den sista november har minskat med 24 medarbetare från 648 (2023) 
till 624 (2024) jämfört med samma mätdatum föregående år. 

Sjukfrånvaron för förvaltningen som helhet har minskat från 7,2 % (2023) till 6,8 % (2024). 

Personalomsättningen har minskat med 2,3 %; från 14,2 % (2023) till 11,9 % (2024). 
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2 Händelser av väsentlig betydelse 
Den 18 juni 2024 publicerade SKR sin befolkningsprognos som visade på låga födelsetal och en 
minskning av antal barn i förskola och grundskola fram till 2028 både för Sverige, Skånes och Burlövs 
del. Den 10 december kom Burlövs egen befolkningsprognos som visar en förskjutning av den 
planerade och beräknade tillväxten. I förskolan kommer den större ökningen av barn att ta fart först 
år 2028 och för grundskolan år 2029. 

Den nyinrättande återvändarcentrum, där personer som fått avslag på sin asylansökan bor i väntan 
på att lämna landet, står eventuellt inför en omvandling till att också inkludera nyanlända. De 
förslagna stärkta kraven på Obligatoriskt boende i anläggningsboenden (ABO) kan medföra att de 
250 platser som Migrationsverket har i Burlöv blir fullbelagda. Med fler barn som behöver plats i 
förskola och skola kan det bli utmaningar för kommunen att snabbt anpassa antalet platser samt 
tillhandahålla utbildning enligt svenska krav. 

Resultatet av den årliga trygghetsmätningen var fortsatt gott. Resultatet är det näst bästa sedan 
2018 och delresultatet för Åkarp är det klart bästa sedan 2018. Polisen har dessutom genomfört en 
kartläggning som bland annat belyser utvecklingen av risker för framtida organiserad brottslighet. 
Dessa underlag bidrar till ökade möjligheter att sätta in tidiga insatser i förebyggande syfte. 

Två nybyggnationer är pågående, en F-6 skola med plats för 550 elever med en kommungemensam 
konferensdel och ny förskola med plats för 80 barn. Grundskolan beräknas vara färdig för inflyttning 
inför HT-26 och förskolan inför VT-26. Tågarpskolans tillbyggnad innehållande fler klassrum och 
utrymme för fritidshem inkluderad renovering och utbyggnad av restaurangen färdigställdes 2024. 
Utökade investeringsbehov av digitala verktyg uppkom under 2024 för att möta regelverket med 
digitala nationella prov i åk 6,9 och på IM. I Kulturhuset Möllegården kommer kommundelsbibliotek 
och fritidsgård att färdigställas under 2025. 

Arbetet med att starta upp beredskapsarbetet i Burlövs kommun har påbörjats under 2024. 
Kommunen har utsett representanter för arbetsgruppen och fokus för utbildnings- och 
kulturförvaltningen har under året präglats av att bygga upp ett hållbart livsmedelslager som omsätts 
kontinuerligt. Under den nationella beredskapsveckan fingerades ett elavbrott och måltidsenheten 
genomförde sin första övning gällande krisberedskap. Kommunen har även genomfört en 
upphandling av reservelkraftverk för lokalerna på Dalslundskolan och kommer under 2025 påbörja 
förberedelserna för denna installation. 
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3 Verksamheternas måluppföljning 
I detta avsnitt följs antagna nämndsmål upp. Måluppfyllelsen bedöms utifrån utfall för tillhörande 
indikator(er) samt genomförda aktiviteter från förvaltningens verksamhetsplan. Bedömningen görs 
utifrån tre nivåer: 

Vi förväntas inte uppnå målet 

 Vi är på väg att uppnå målet men det finns mer att göra 

 Vi har uppnått eller förväntas uppnå målet 

3.1 Attraktiva Burlöv 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 

Det är grundläggande att hela förvaltningen genomsyras av tillitsbaserad styrning och ett nära 
ledarskap där målen är tydliga och kända. Framgångsrika förutsättningar skapas för våra 
medarbetare genom att utforma chefsuppdrag där varje medarbetare har god tillgång till sin chef. 
Trenden är att personalomsättningen minskar och har stabiliserats på en ny och markant lägre nivå. 

En kontinuerlig utveckling av rutiner och information till vårdnadshavare och medborgare i syfte att 
göra verksamheten tillgänglig och attraktiv. Ett strukturerat samarbete med 
kommunikationsavdelningen utvecklar förvaltningens kommunikationsförmåga. Arbetet med att 
vidareutveckla e-tjänster pågår. Sammantaget får förvaltningen in mycket få klagomål och 
anmälningar till Skolinspektionen under ett verksamhetsår, vilket tas som en tydlig indikation på 
nöjdheten av verksamheten. 

Glädjande är också allt fler elever väljer Burlövs skolor. Ytterligare ett trendbrott har identifierats att 
de elever som börjar åk 7 i kommunens skolor har ett högre meritvärde än de som väljer från 
kommunens skolor. 

Burlövs kommun erbjuder attraktiva måltider till barn och äldreomsorg genom att laga god, säker, 
näringsriktigt och hållbar mat i trivsamma miljöer med integrerad personal. En del av denna satsning 
är måltidspedagogik på förskolorna. Resultaten av skolelevernas nöjdhet med maten i 
skolrestaurangerna har förbättrats ytterligare och nu på en mycket hög nivå. 

Inom Kultur och fritid har fortsatta satsningar gjorts under året på att stärka Möllegården Kultur i 
Åkarp genom att även flytta dit folkbiblioteket. Renoveringen har påbörjats under hösten. 
Burlövsfesten med tillhörande Burlövslopp genomfördes för tredje året för att ytterligare öka 
attraktiviteten och sätta kommunen på kartan. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet: 

Osäkerhet inför framtida befolkningsutveckling kvarstår. Den påverkar lokalplanering, kommunens 
investeringsbehov och kompetensförsörjning. 

Identifierade möjligheter: 

Ett nära ledarskap med god kontinuitet gynnar rekrytering och god arbetsmiljö för alla våra 
medarbetare vilket ökar förutsättningarna att fortsätta attrahera kompetent personal att söka sig till 
Burlöv. En fortsatt utveckling av den digitala kompetensen kommer att vara viktig, inte minst 
utvecklingen inom AI. 
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3.1.1 Invånare ska i högre grad uppleva att det är attraktivt att leva i kommunen. 

2024 

 

Verksamhetens / nämndens nuvarande och planerade arbete inom målområdet: 

Utbildnings- och kulturförvaltningen arbetar aktivt med att Burlövs kommun ska vara en attraktiv 
kommun att leva och verka i. Inom förvaltningen genomförs flertalet populära evenemang och 
aktiviteter för alla kommuninvånare samt riktade lovaktiveter för barn och unga och 
rörelsesatsningar för äldre. Verksamheten bedriver flera välbesökta mötesplatser som Burlövsbadet, 
biblioteket, Möllegården Kultur och fritidsgårdar vilket ökar attraktiviteten i kommunen. Utbildnings- 
och kulturförvaltningen deltar aktivt i stadsplanering genom bland annat offentlig konst och 
utveckling av fritids- och utemiljöer. 

Två nya yrkesutbildningar, kockutbildning och utbildning till bad- och friskvårdsvärd, startas upp i 
januari 2025. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Fortfarande påverkar högre priser för scener, teknik och artister förvaltningen vilket främst är en 
utmaning i genomförandet av evenemang. 

Identifierade möjligheter: 

Digitala tjänster och en mer aktiv kommunikation gentemot kommuninvånare och kranskommuner 
verkar för att allt positivt som händer i kommunen syns. 

De byggnader som är planerade i närtid är ombyggnad av Kulturhuset Möllegården (inkluderar ny 
fritidsgård och bibliotek), ny F-6 skola på Kronetorpsområdet och ny förskola (Rusthållaregården). 
Dessa byggnader är viktiga investeringar för att attrahera nuvarande och blivande kommuninvånare. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Andel positiva med 
kommunen som en plats 
att leva och bo på 86,8 85,3 77 90 92 

 

3.1.2 Kultur- och fritidsaktiviteter i kommunen ska involvera invånarna och leda till en 
förhöjd livskvalitet. 

2024 

 

Andel nöjda med kommunens idrotts- och motionsanläggningar 

SCB:s medborgarundersökningar ändrades under 2022 och indikatorn andel nöjda med kommunens 
idrotts- och motionsanläggningar redovisas separat på SCB:s hemsida, år 2023 var resultatet 75 % för 
Burlövs kommun. År 2024 har Burlövs kommun genomfört en egen medborgarenkät där resultatet 
blev 65 % som är nöjda med kommunens motions och idrottsanläggningar. 
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Andel som upplever att de aktiviteter kultur och fritid erbjuder passar deras behov och intresse 

Kultur och fritid genomför årligen under vecka 44 och 45 en besöksenkät med frågeställningen om de 
aktiviteter Kultur och fritid erbjuder passar besökarnas behov och intresse. År 2022 svarade 95 % att 
de känner sig alltid eller oftast välkomna samt 85 % tycker att det alltid eller oftast är ett utbud som 
passar dem. År 2023 upplevde 93 % att de alltid eller oftast känner sig välkomna och 83 % tyckte att 
utbudet var passande. I besöksenkäten för år 2024 upplevde 98 % att de alltid eller oftast känner sig 
välkomna och 91 % tycker att utbudet är passande. 

Åtgärder/Utveckling: 
Många av de motions- och idrottsanläggningar som finns i Burlövs kommun har större renoverings- 
och underhållsbehov och många föreningar huserar i tillfälliga lokaler. Exempel på detta är 
Brukshundsklubben, Ridhuset i Arlöv, samt Åkarps och Arlövs idrottsplatser. Planer på att uppdatera 
anläggningarna finns och några kommer att genomföras redan år 2025, bland annat en ny 
konstgräsplan i Arlöv. 

Befintliga besökare inom Kultur och fritid är väldigt nöjda med utbudet och känner sig i väldigt hög 
grad välkomna, detta är positivt och viktigt att verksamheten fortsätter behålla det utbud som finns 
samt utveckla aktiviteterna och mötesplatserna för besökarna. 

  

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Andel nöjda med 
kommunens idrotts- och 
motionsanläggningar 79,8 74,9 65 78 80 

Andel som upplever att 
de aktiviteter kultur och 
fritid erbjuder passar 
deras behov och 
intressen 85 83 91 76 80 

3.2 Hållbara Burlöv 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 

Burlövsbadet är ISO-certifierat och producerar solenergi. Även vattenreningssystemet är betydligt 
mer energieffektivt än tidigare system på gamla badet. 

I maj avlutades skolornas 3-åriga deltagande i Ifous-programmet Fokus Undervisning. 
Utvecklingssatsningen har starkt bidragit till undervisningsutvecklingen på kommunens skolor med 
höjda resultat som följd. 

Arbetet med förskolans lärmiljöer har fokus på kreativitet, rörelse och hållbarhet, både i befintliga 
lokaler och vid nybyggnation. Miljöerna ska vara anpassningsbara för en flexibilitet utifrån 
undervisningens behov. Parallellt görs systematiska satsningar årligen för att utveckla utemiljöerna i 
samma riktning. 

Uppföljningsverktyget Happy or Not som har använts inom skolmåltiderna. Resultaten är mycket 
goda både på enkäten Skolmat Sverige och på Happy or Not (74 % är nöjda). 

Brukarbedömningen på våra särskilda boende går sakta men säkert uppåt medan i övriga riket pekar 
trendkurvan nedåt. Nöjdheten hamnade på 66 % (62, 2023). Under hösten har insatser gjorts för att 
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fortsätta höja nöjdheten hos våra brukare med bland annat önskerätter, tätare måltidsråd samt 
besök från Måltidsenheten ute på boenden. 

Under våren har vi bedrivit pedagogiska odlingar inom förskola och grundskola samt inom särskilda 
boende med framgångsrikt resultat. Våra medborgare har varit med från plantering av fröer till skörd 
av grönsaker. Genom att involvera barn, elever och medborgare i projektet har vi höjt kunskaper, 
skapat nyfikenhet samt skapat förståelse för livsmedelsproduktion. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet: 

Att bibehålla och befästa kontinuitet och uthållighet i utvecklingsarbetet. 

Nya EU-direktiv gällande miljökrav på konstgräsplaner, vilket bland annat innebär att granulat inte får 
säljas efter 2030. 

Osäkerheter kring prognoser och den faktiska befolkningsutvecklingen. 

Identifierade möjligheter: 

Erfarenhetsutbyte med andra kommuner med liknande utmaningar. 

3.2.1 Alla invånare ska uppleva bättre förutsättningar för goda insatser, nära vård och 
hög livskvalitet. 

2024 

 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Brukarbedömning särskilt 
boende äldreomsorg – 
maten, andel 53 58 63,6 70 70 

Andel elever som skattar 
måltiden som god 65 67 74 69 75 

Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg – maten, andel 

Resultat: 

Vi ökar vår nöjdhet till 64 samtidigt som nöjdheten i riket dalar. 

Analys: 

Med ett nytt arbetssätt och ledning har vi succesivt identifierat i vilka delar vi kan snabbt höja 
kvaliteten och få till stånd en ökad nöjdhet. 

Åtgärder/Utveckling: 

Under 2025 är en utbildning inplanerad för medarbetarna på särskilt boende under första kvartalet. 
VI kommer även bjuda in anhöriga till vårt kök för att presentera våra medarbetare som lagar 
måltiderna samt att bjuda på lite smakprover. 

Måltidsenheten kommer även vara ute på avdelningar och praktiskt hjälpa till för att höja kvaliteten. 

Andel elever som skattar måltiden som god 

Resultat: 



Utbildnings- och kulturnämnd, Verksamhetsberättelse 2024 12(27)

Resultatet för 2024 har från en redan hög nivå ökat mot föregående år och följer den långsiktiga 
prognosen. 

Analys: 

Med små insatser görs individuella enhetsanpassningar för att höja resultatet. 

En högre grad av inbladning i menyframtagande från våra elever, bland annat elevernas önskeveckor, 
har även det bidragit till en ökad nöjdhet. 

Åtgärder/Utveckling: 

Fortsätta involvera eleverna och personalen i vårt arbete med menyer genom Happy Or Not, 
gästenkäter, elevråd men även uppsökande verksamhet i klassrum. 

3.2.2 Alla barn, elever och studerande ska genomgå en utbildning som skapar bättre 
förutsättningar att komma i arbete. 

2024 

 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Gymnasieelever med 
examen inom 4 år, 
hemkommun, andel 64,3 71,1 66,8 66 72 

Andel elever i Burlövs 
skolor som uppnår 
gymnasiebehörighet efter 
avslutad grundskola 78,1 82,1 85,8 84 88 

Andel ungdomar som är 
etablerade på 
arbetsmarknaden eller 
studerar två år efter 
fullföljd 
gymnasieutbildning 80,7 82,4 76 79 82 

Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun, andel 

Utbildnings- och kulturnämnd 

Resultat: 

Resultatet (66,8 %) är en försämring jämfört med föregående år men ligger på en nivå som motsvarar 
delmålet för 2024 på 66 %. 

Analys: 

Resultatunderlaget utgörs av elever som lämnade grundskolan 2020. Dessa elever har haft stora 
delar av sin gymnasieutbildning under pandemin. 

Andelen elever som har slutfört sin gymnasieutbildning inom 3 år är 2024 nio procentenheter högre 
jämfört med 2023. Detta betyder att förväntningarna på resultatet 2025 kommer att överträffa KF-
målet. 
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Åtgärder/utveckling: 

Arbetet med att stärka undervisningen kvalitet både i grundskola och på IM fortsätter vilket kommer 
att vara en viktig förutsättning för fortsatt god resultatutveckling.  

  

Andel elever i Burlövs skolor som uppnår gymnasiebehörighet efter avslutad grundskola 

Resultat: 

Resultatet på 85,8 % (efter lovskola) exklusive nyanlända är mycket bra både sett till tidigare resultat 
och i förhållande till riket. 

Analys: 

De huvudsakliga orsakerna till det goda resultatet är en kombination av långsiktigt pedagogiskt 
utvecklingsarbete i kommunen, politiska satsningar på utbildning samt ett ledarskap ute på skolorna 
där rektorer tar ansvar för den pedagogiska utvecklingen och skolans resultat. 

  

Åtgärder/Utveckling: 

En fortsatt satsning på pedagogiskt utvecklingsarbete kommer att behövas. Politiska satsningar 
kommer att vara fortsatt viktiga för att skapa förutsättningar för kommunens skolor att kunna sätta 
in kompensatoriska insatser för de elever som är i behov av detta. Kommunens skolor tar idag ansvar 
för ett stort antal elever som är placerade på HVB-hem, vilket är resurskrävande. Även 
elevomsättningen, som beror på att in-och utflyttning sker mer frekvent i Arlöv, skapar stora 
utmaningar för skolorna i framför allt Arlöv. 

Andel ungdomar som är etablerade på arbetsmarknaden eller studerar två år efter fullföljd 
gymnasieutbildning 

Utbildnings- och kulturnämnd 

Resultat: 

Resultatet för 2024 avser elevkullen som gick ut gymnasieskolan i juni 2022. I Kolada benämns det 
som ett resultat för 2022. Resultaten i Kolada presenteras varje år i juni två år efter eleverna har gått 
ut gymnasiet. Resultatet för 2024 är något sämre än 2023. 

Analys: 

Denna årskull födda 2003 var den årgång som var hårdast drabbad av pandemin med de två sista 
gymnasieåren som bedrevs till stora delar på distans med de begränsningar som det innebar i form 
av sämre tillgång till undervisande lärare och särskilt stöd. 

Åtgärder/Utveckling: 

Ett vidareutvecklat samarbete med socialförvaltningen inom aktivitetsgarantin KAA (kommunala 
aktivitetsansvaret). Gruppen som innefattas av KAA har väldigt olika förutsättningar. De individer 
inom KAA som är behöriga till gymnasiet skulle kunna nås i större omfattning och på så sätt kan fler 
erbjudas möjligheter att komma till vidare studier eller arbete. 

3.3 Tillgängliga Burlöv 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 
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Enligt besöksenkäten i november 2024 för Kultur och fritid upplever 93 % av respondenterna att det 
är enkelt att delta i de aktiviteter som erbjuds och använda kommunens anläggningar. Detta är en 
klar förbättring (sex procentenheter) från ett redan högt resultat. Ett av huvudmålen i kultur- och 
fritidsstrategin är att göra verksamheterna tillgängliga och attraktiva för olika målgrupper. Några 
exempel är after school-aktiviteter, meröppet på biblioteken, lovprogram och öppna rörelsepass för 
äldre. 

Öppna förskolan som ingår i familjecentralen Samovaren bedriver ett uppsökande arbete för att få 
fler besökare i verksamheten. Detta är ett viktigt led i att få alla barn till förskolan. 

Tillgängligheten har ökat markant genom matleveranser av kyld mat. Leveranserna anpassas också 
utifrån individuella behov till medborgare i hemmen, så kallat ordinärt boende. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

En utmaning är ekonomiska förutsättningar för att kunna fortsätta bedriva och utveckla 
verksamheter som ökar tillgängligheten för våra kommuninvånare. Det finns en risk att efterfrågan 
överstiger möjligheterna att erbjuda verksamhet i tillräcklig omfattning för kulturskola, 
vuxenutbildning men också platstillgång på kommunens grundskolor. 

Identifierade möjligheter: 

Det finns en stor efterfrågan på aktiviteter inom förvaltningens verksamhetsområden. Det finns en 
stor innovationsanda och förvaltningen är aktiv i att söka innovationsanslag. Det finns ett stort mått 
av ansvarstagande att utveckla och prioritera verksamheten inom befintliga resurser. Samtidigt 
förutsätter ytterligare höjda ambitioner även ekonomiska satsningar. 

3.4 Trygga Burlöv 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 

All personal har utbildats i PDV (pågående dödligt våld). Uppföljande utbildningsinsatser för bland 
annat nyanställda sker fortlöpande. 

Kommunikationsverktyget Cosafe för akuta våldssituationer är inköpt och har implementerats i 
verksamheterna under 2024 på våra grundskolor, vuxenutbildningen samt IM. 

Arbetsmetoden "fånga upp" har fortsatt bedrivits under 2024 med goda resultat och implementerats 
i ordinarie verksamhet. 

Måltidsenheten arbetar med att utveckla kommunens beredskap gällande möjligheten att tillaga mat 
under långvariga kriser. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Omvärldsläget och gängkriminaliteten påverkar och får konsekvenser för tryggheten även lokalt i 
Burlöv. 

Identifierade möjligheter: 

Förvaltningens arbete med tidiga samordnade insatser är en viktig förebyggande insats. Aktiviteterna 
inom den gemensamma verksamhetsplanen med socialförvaltningen är också viktiga inslag för att 
utveckla trygghetsarbetet. 

Polisens uppdaterade lägesbild har presenterats för förvaltningsledningen och den är ett stöd i 
kommande planering av förebyggande arbete och samverkan med polis och socialtjänst. 
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4 Resultat och ekonomisk ställning 

4.1 Nettokostnadsutveckling 

Nettokostnadsutveckling 

  Bokslut 2023 Bokslut 2024 Förändring 23/24 

Intäkter 152 710 161 889 9 179 

Kostnader -783 227 -799 517 -16 290 

Nettokostnader -630 517 -637 628 -7 111 

    

Per verksamhet    

Förskola -155 599 -155 099 500 

Grundskola inkl 
fritidshem -284 283 -287 356 -3073 

Gymnasieutbildning -100 986 -109 434 -8 448 

Vuxenutbildning -18 849 -20 795 -1 946 

Måltid och lokalvård -6 866 -4 618 2 248 

Nämnd- och 
centraladministration -19 657 -16 926 2731 

Kultur och Fritid -44 277 -43 400 877 

Nettokostnader -630 517 -637 628 -7 111 

  

Nämndens nettokostnader räknade i nominella priser, det vill säga inklusive prisökning, samt 
löneökningar enligt avtalsrörelsen har ökat med 1,1 procent (7,1 mnkr) mellan åren 2023 och 2024.  

Förskola (-0,3%) 

Förskoleverksamheten har 0,3 procent (0,5 mnkr) lägre nettokostnader i nominella priser jämför med 
2023. En volymförändring med 4,3 mnkr har minskat ramen jämfört med föregående år. 
Löneökningar enligt avtalsrörelsen har genererat ökade kostnader med 3,5 mnkr och verksamheten 
har kompenserats med 2,8 mnkr för prisökning och höjning av PO-pålägg (sociala avgifter). Om man 
bortser från kompensation mellan åren har verksamheten i realiteten minskat sina nettokostnader 
med 2,5 mnkr. 

Intäkterna har minskat med 0,4 procent (0,1 mnkr) och beror främst på färre sålda förskoleplatser till 
andra kommuner. Statsbidragen har ökat något samt även barnomsorgsavgiften, detta trots ett 
sjunkande barnantal mellan jämförelseåren. 

Kostnaderna har minskat med 0,3 procent (0,6 mnkr). Då barnantalet i egen regi har minskat har 
detta inneburit att personalkostnader inklusive inhyrd personal sammanslaget har minskat med 0,4 
procent (0,4 mnkr), detta trots att löneökningarna har gett ökade kostnader under året. Ytterligare 
minskning av kostnader, som ses som en naturlig del av det minskade barnantalet, står måltider och 
lokalvård för (1,2 mnkr) samt avyttrade externa lokalhyror (0,4 mnkr). Fler barn i extern regi samt 
högre priser än föregående år har gjort att kostnader för köpta förskoleplatser har ökat med (1,3 
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mnkr). 

Grundskola inkl. fritidshem (+1,1%) 

Nettokostnader i nominella priser inom grundskoleverksamheten har ökat med 1,1 procent (3,1 
mnkr). Kompensation för löneökningar med 5,1 mnkr samt kompensation för prisökning och höjning 
av PO (sociala avgifter) med 4,7 mnkr har påverkat ramen positivt. Volymförändringen för 
verksamheten ökade budgetramen med 5,7 mnkr. En besparing på 1 procent 2024 minskade ramen 
med 2,2 mnkr.  

Intäkterna har ökat med sju procent (3 mnkr). Omsorgsavgifter för fritidshem och försäljning till 
andra kommuner har ökat med 1,0 mnkr. Statsbidragsintäkter har ökat med 2,0 mnkr, främst genom 
ett utökat anslag för "stärkt kunskapsutveckling" från Skolverket med cirka 1,8 mnkr. 

Kostnaderna har ökat med 1,9 procent (6,1 mnkr) och består huvudsakligen av ökade 
personalkostnader inklusive löneökningar (9,2 mnkr) och ökade kostnader för måltider (3,9 mnkr). 
Måltidskostnaderna i grundskolan har till stor del ökat på grund av att enheterna inte fakturerades 
fullt ut för specialkost och pedagogiska måltider under 2023. Köp av verksamhet har minskat med 4,8 
mnkr och övriga driftskostnader har minskat med 2,2 mnkr varav 0,8 mnkr avser minskade kostnader 
för kurser, konferenser och andra personalaktiviteter som ett led i den återhållsamhet som 
kommunen haft under 2024. Här återfinns även minskade kostnader för skolskjuts (-0,3 mnkr) och 
externa hyror (-0,3 mnkr). 

Gymnasieutbildning (+8,4%) 

Gymnasieutbildningens nettokostnader i nominella priser har ökat med 8,4 procent (8,4 mnkr). 
Verksamheten har fått kompensation för löner, prisökning och PO med 3,6 mnkr. En volymjustering 
ökade budgetramen med 1,2 mnkr. Ett avdrag har gjorts med -0,7 mnkr med anledning av besparing 
på 1 procent. 

Intäkterna har ökat marginellt med 0,1 mnkr. Statsbidragsintäkter och momskompensation har ökat 
med 0,4 mnkr jämfört med föregående år och försäljning av verksamhet har minskat med 0,3 mnkr. 

Kostnaderna har ökat med 8,1 procent (8,5 mnkr) och avser främst ökade kostnader för köp av 
gymnasieplatser (6,5 mnkr). Personalkostnaderna har ökat med 0,5 mnkr inklusive löneökningar samt 
PO. Årets övriga driftskostnader har ökat med 1,5 mnkr (18,2 procent) jämfört med 2023 och avser 
främst kostnader för skolskjuts. 

Vuxenutbildning (+10,3%) 

Nettokostnaderna för Vuxenutbildningen har ökat med 10,3 procent jämfört med föregående år. En 
volymjustering har ökat ramen med 0,2 mnkr och kompensation för löneökningar med 0,5 mnkr. 

Intäkterna har minskat med 11,2 procent (1 mnkr) jämfört med föregående år och beror främst på 
färre sålda studieplatser till andra kommuner samt minskade statsbidragsintäkter på grund av 
avslutat projekt "Samteam" 2023. 

Kostnader har ökat med 0,9 mnkr. En ökning av andelen köpta utbildningsplatser ger en 
kostnadsökning med 1,4 mnkr vilket kompenserats av minskade personalkostnader och lägre 
driftskostnader om 0,5 mnkr. 

Måltid och lokalvård (-32,7%) 

För Måltid och lokalvård har nettokostnaderna minskat med 2,2 mnkr jämför med 2023. 
Löneökningar har kompenserats med 1,3 mnkr. 
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Intäkterna har ökat med 8 procent (4,4 mnkr) och avser främst prisökningar för både måltid och 
lokalvård. Intäkterna från försäljning av verksamhet internt ligger något högre då grundskolan under 
föregående år inte hade fakturerats fullt ut och en justering har gjorts. Ökade försäljningsintäkter 
beror även på ökad interna ”extra” beställningar (0,3 mnkr), samt ökad försäljning externt (0,2 mnkr). 
På grund av sjunkande barnantal i förskolan har intäkterna från förskolan minskat. 

Kostnaderna har ökat med 4 procent (2,2 mnkr) och avser främst personalkostnader inklusive 
löneökningar med 2 mnkr. Livsmedelskostnaderna har ökat med 2 procent (0,3 mnkr). 

Nämnd- och centraladministration (-13,9%) 

Nettokostnader i nominella priser för nämnd- och centraladministration har minskat med 13,9 
procent (2,7 mnkr) och härleds främst till kommunens besparingskrav på 1 procent som till störst del 
har inverkat på den centrala administrationen. En minskning av övriga driftkostnader med 3,1 mnkr 
varav 2,4 mnkr avser kostnader kring kompetensutveckling och andra personalaktiviteter som 
pausats under året. Därutöver har intäkterna minskat med 0,1 mnkr. Personalkostnader inklusive 
nämndarvoden har ökat med 0,5 mnkr. 

Kultur och fritid (-2,0%) 

Nettokostnader i nominella priser inom kultur- och fritidsverksamheten har minskat med 0,9 mnkr 
(2,0%). Ett tillskott i budgetramen på 1,5 mnkr avseende satsning på ökade öppettider på 
fritidsgården och genomförande av Burlövsfesten har skett. Därutöver har verksamheten fått 
tilläggsanslag med 1,0 mnkr för löneökningar och kompensation med 0,5 mnkr för övriga pris- och 
PO-ökningar. Besparingskravet på 1 procent minskade ramen med 0,5 mnkr. 

En ökning av intäkterna med 2,7 mnkr består främst av ökade försäljningsintäkter för Burlövsbadet 
med 3,4 mnkr. Biblioteket haft minskade intäkter med 0,7 mnkr och beror främst på att det 2023 
skedde en överföring av medel från projektet Stärkt bibliotek från 2022. 

Kostnaderna har ökat med 3,0 procent (1,7 mnkr), varav 2,7 mnkr härrör till personalkostnader 
inklusive löneökning. Av den totala ökning utgör Ung i Burlöv 1,2 mnkr, där en del avser en satsning 
för ökade öppettider på fritidsgården. Det har även under året skett en överenskommelse på 
biblioteket som har ökat deras personalkostnader. Burlövsbadet har minskat sina övriga 
driftkostnader med 0,5 mnkr då det föregående år fanns höga utredningskostnader för tester av 
vattenkvalitén. 
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4.2 Budgetavvikelse 

  Bokslut 2024 Budget 2024 Avvikelse 

Intäkter 167 583 152 308 15 275 

Kostnader -879 076 -861 083 -17 993 

Nettokostnader -711 493 -708 775 -2 718 

    

Per verksamhet    

Förskola -163 759 -171 970 8 211 

Grundskola inkl 
fritidshem -323 998 -328 872 4 874 

Gymnasieutbildning -109 433 -98 875 -10 558 

Vuxenutbildning -21 604 -18 474 -3130 

Måltid och lokalvård -5 335 -2 910 -2425 

Nämnd- och 
centraladministration -17 090 -17 363 273 

Kultur och Fritid -70 274 -70 311 37 

Nettokostnader -711 493 -708 775 -2 718 

  

Utbildnings- och kulturnämnden redovisar en negativ budgetavvikelse med -2,7 mnkr vilket 
motsvarar 0,4 procent av den totala ramen. 

Årets resultat är en markant förbättring jämfört med prognosen i augusti (-11,3 mnkr). De största 
förändringarna har skett inom förskolan och grundskolan som har ett betydligt bättre resultat 
jämfört med prognosen. Även Kultur och fritid redovisar bättre resultat samtidigt som utfallet för 
Vuxenutbildningen har försämrats jämfört med UR2. 

Förskola (+8,2 mnkr) 

Förskolan redovisar en positiv avvikelse mot budget med 8,2 mnkr. 

Resultatet för den centrala administrationen inklusive elevhälsa och öppen förskola uppgår till +5,5 
mnkr som främst beror på att verksamheten har kompenserats med 4,4 mnkr för fler barn i den 
tekniska ramen än prognostiserat utfall. Antalet barn har i snitt varit 30 barn färre jämfört med 
budget. Intäkter för barnomsorgsavgifter har ökat mot budget och blev högre än vad man beräknade 
i augusti. 

Förskoleenheterna i egen regi redovisar en positiv avvikelse mot budget med 2,7 mnkr. Resultatet 
har förbättrats jämfört med prognosen i UR2 med 3,1 mnkr. Förändringar som skett är bland annat 
att måltidskostnaden är lägre i förhållande till budget, delvis på grund av färre barn. Den sista juni 
avyttrades Havrens paviljonger men kompensation för lokalkostnader för helår har kvarstått, 0,6 
mnkr av överskott avser därför outnyttjad kompensation. Planerade rekryteringar har skett senare än 
beräknat vilket genererat lägre personalkostnader, samt att verksamheterna fått lönebidragsintäkter 
som inte räknats med i augustis prognos. 

Enheterna har succesivt anpassat organisationen under året utifrån ett minskat barnantal och för en 
budget i balans 2025. 
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Grundskola inklusive fritidshem (4,9 mnkr) 

Grundskoleverksamheten redovisar ett överskott med 4,9 mnkr. 

Överskottet avser främst den centrala administrationen inklusive elevhälsa och kvalitetsteam som 
redovisar en positiv avvikelse mot budget med 3,7 mnkr och de största avvikelserna är beviljat 
statsbidrag för redan besatta tjänster, att Burlövs kommun har sålt fler elevplatser till andra 
kommuner, samt lägre personalkostnader än budgeterat med anledning av vakanser och 
sjukskrivningar under året. Kommunen fick även ett generellt statsbidrag under hösten som 
kompensation för ökad inflation. Bidraget som avsåg 2024 har använts för att förstärka kommunens 
7–9 skolor med speciallärare men har inte förbrukats i sin helhet då bidraget kom sent och det tar tid 
att ställa om. Grundskoleenheterna i egen regi redovisar en budget i balans vid året slut och 
resultatet har förbättrats jämfört med prognosen i UR2 med cirka 0,9 mnkr och beror delvis på goda 
effekter av vidtagna åtgärder. Alla verksamheter har arbetat intensivt för att anpassa sin organisation 
för att möjliggöra en budget i balans totalt under 2024. Det finns fortsatt utmaningar vad gäller att 
skapa en effektiv organisation inom de små enheterna. Elevantalet inom våra egna enheter har varit 
elva fler under året varav sju elever kommer från andra kommuner.   

Anpassad grundskola redovisar en positiv avvikelse med 1,2 mnkr inklusive skolskjuts (-0,4 mnkr). 
Under året har det i genomsnitt varit fem elever färre än budgeterat. Resultatet är 0,4 mnkr bättre 
jämfört med prognosen i UR2 och beror på att den årliga avräkning som kommunen får från Lunds 
kommun, där många av kommunens elever går, blev lägre än de beräknat. Enligt vårt 
samverkansavtal debiteras detta i efterhand och i prognosen beaktades detta med 1,5 mnkr men 
utfallet landade på 1,1 mnkr. 

Gymnasieutbildning (-10,6 mnkr) 

Gymnasieutbildningen redovisar negativ avvikelse mot budget med -10,6 mnkr. 

Burlövs kommun köper den största delen av gymnasieplatserna av externa anordnare. Antalet 
gymnasieelever i extern regi har varit 13 elever fler än budget, det i kombination med att 
snittkostnad per budgeterad elev och år (107 tkr) skiljer sig stort mot verkligt utfall (123 tkr/elev) ger 
en negativ avvikelse på helår med -10,8 mnkr varav kostnaden för skolskjuts står för -0,5 mnkr. 
Kommunens egen verksamhet (IM) som prognostiserade en budget i balans i UR2 redovisar en 
positiv avvikelse med 0,2 mnkr med anledning av högre statsbidragsintäkter än budgeterat. Anpassad 
gymnasieskola inklusive skolskjuts redovisar en budget i balans. En elev mindre än budget genererar 
ett överskott för köp av elevplats med 0,7 mnkr, däremot är kostnaden för skolskjuts högre jämfört 
med budget med 0,7 mnkr.   

Nämnden gör inga budgetjusteringar men räknar med oförändrad praxis att resultatet för 
gymnasieutbildningen borträknas från nämndens totala resultat. Anslaget för gymnasieutbildning är 
inte anpassat till faktiska kostnader per elev och inför budget 2025 har den tekniska ramen för 
gymnasiet justeras och baseras nu på kostnader och antal elever/inskrivningsgrad året innan, vilket 
förhoppningsvis kommer att ge en bättre följsamhet. 

Vuxenutbildningen (-3,1 mnkr) 

Vuxenutbildningen redovisar ett underskott med -3,1 mnkr. Samverkansavtal inom Skåne stimulerar 
ökat utbud av utbildningar tillgängliga för alla sökande inom samverkansområdet. Fördelning och 
avräkning av statsbidrag till skånska kommuner är svårt att förutse. Kommunens andel styrs inte 
enbart av egen verksamhetsvolym utan även av andras andel i det totala utbildningsutbud som 
staten finansierar genom riktat bidrag. En kontinuerlig uppföljning av genomförda utbildningar sker 
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under året för att möjliggöra avvikelserapportering i ett tidigare skede. Verksamheten har även 
arbetat med att se över alla kostnader för att närma sig en budget i balans men det är svårt att 
förutse andel utbildningsplatser som verksamheten säljer och köper från andra kommuner. 

Grundläggande vuxenutbildning redovisar en negativ avvikelse med -14 tkr. Något högre kostnader 
för köp av utbildningsplatser har kompenserats med lägre personalkostnader. Resultatet ligger i nivå 
med prognosen i UR2. 

Gymnasial vuxenutbildning redovisar ett underskott med -2,2 mnkr vilket är en försämring jämfört 
med prognosen i UR2 med cirka 0,8 mnkr. Verksamheten har varit lagskyldiga att bevilja utbildning 
till fler vuxna som önskat studera vilket inneburit fler köpta utbildningsplatser under hösten än 
planerat. Det påverkar bland annat kostnaderna negativt då kommunen behöver medfinansiera 42 
procent av förbrukat statsbidrag. Verksamheten har producerat verksamhet för 80 procent av det 
beviljade statsbidraget. 

En negativ avvikelse med -0,4 mnkr för verksamheten svenska för invandrare (SFI) beror främst på 
högre personalkostnader och minskad försäljning till andra kommuner. 

Kommunens kombinationsutbildningar (yrkesutbildning i kombination med SFI) har under året 
genererat 20 procent mer verksamhet än beviljat statsbidrag på 4,8 mnkr. Verksamheten redovisar 
en negativ avvikelse mot budget med 0,3 mnkr på grund av högre personal- och driftskostnader.  

Den centrala administrationen har haft högre kostnader för hyra av IT, databaser och program än 
budget och redovisar ett resultat på -0,3 mnkr. 

Måltid och Lokalvård (-2,4 mnkr) 

Enheten för måltid- och lokalvård redovisar ett underskott med -2,4 mnkr och avser främst 
måltidsenheten (-2,6 mnkr) som har haft högre kostnader för livsmedel på grund av senaste årens 
inflation och därmed ökade råvarupriser. Inför 2025 har nämnden kompenserats för ökande 
kostnader och måltidsenheten har justerat prissättningen för en budget i balans. 

En framtagen åtgärdsplan och högre intäkter än beräknat har under hösten förbättrat resultatet med 
0,9 mnkr jämfört med prognosen i UR2. Lokalvårdsenheten redovisar ett överskott med 0,2 mnkr. 

Nämnd- och centraladministration (0,3 mnkr) 

Resultatet är en positiv avvikelse med 0,3 mnkr och beror främst på lägre personalkostnader och 
arvoden än budgeterat. 

Kultur och fritid (37 tkr) 

Kultur och fritid redovisar ett mindre överskott på helår (+37 tkr). Burlövsbadet redovisar en negativ 
avvikelse med 0,3 mnkr och beror på högre driftskostnader då man under året tagit över serviceavtal 
som inte kompenserats för i budgeten. Satsningar på marknadsföring och nya erbjudanden har 
succesivt gett ett ökat antal besökande vilket genererat ökade intäkter och därmed har resultatet 
förbättrats med 1 mnkr i förhållande till vad som prognostiserades i UR2. 

Ett underskott med 0,1 mnkr för Allmänkultur som avser högre kostnader för Burlövsfesten och ett 
underskott på 1 mnkr för Biblioteksverksamheten på grund av en personalrelaterad engångskostnad 
har kompenserats genom att Ung i Burlöv redovisar en positiv avvikelse mot budget med 1 mnkr. 
Anledningen är bland annat att satsningen med ökade öppettider på fritidsgårdarna kom igång 
senare än planerat, senarelagd rekrytering av personal samt att alla projektmedel för Hälsa för äldre 
inte har förbrukats. Lägre driftskostnader under året har även genererat ett positivt resultat för den 
centrala administrationen (+0,3 mnkr). 
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5 Uppföljning gentemot fastlagda nyckeltal och mått 
UKN 

Nyckeltal 
Bokslut 

2024 
Budget 

2024 
Avvikelse 

budget 
Bokslut 

2023 

Avvikelse 
bokslut 

2023 

Antal barn i förskola 1221 1251 -30 1235 -14 

-varav hos externa 
anordnare 329 331 -2 324 5 

från annan kommun 3 3 0 5 -2 

ÅK F-9 2764 2746 18 2736 28 

-varav externa 520 513 7 553 -33 

-varav asylsökande - -  -  

-från annan kommun 58 51 7 57 1 

Anpassad grundskola 17 22 -5 23 -6 

Skolbarnomsorg 1091 1087 4 1103 -12 

-varav externa 96 99 -3 95 1 

-från annan kommun 15 15 0 16 -1 

Gymnasieskola* 729 718 11 731 -2 

-varav externa 666 653 13 645 21 

-IM program egen regi 63 60 3 63 0 

-Anpassat gymnasium 21 22 -1 23 -2 

SFI (antal elever) 177  177 229 -52 

Grundläggande VUX 
(kursdeltagare) 94  94 92 2 

Gymnasievux (kursdeltagare) 201  201 232 -31 

Lärvux (antal elever) 11  11 11 0 

Kombinationsutbildning 
(antal elever) 68  68 59 9 

 

*) Antal elever i gymnasieskola redovisas 2023 inklusive anpassat gymnasium men har lyfts ut från 
och med 2024 och statistiken är därför inte jämförbar. 

Antal barn i förskola inkl. barn inom pedagogisk omsorg har under året varit färre än budgeterat 
antal för 2024. Det är även färre än utfallet för 2023. Kommunens egna enheter har under året i snitt 
haft 892 inskrivna barn i sina verksamheter vilket är 28 barn färre än budgeterat. Enskilda aktörer i 
kommunen har i snitt under året haft 259 barn. De barn som är folkbokförda i annan kommun men 
går på de enskilda förskolorna i kommunen redovisas inte i ovanstående tabell. 

Antal elever i grundskola har varit 18 fler än budget varav sju elever kommer från annan kommun. 
Jämfört med föregående år är det 28 fler elever. Antalet barn i fritidshem har varit fyra fler jämfört 
med budget men 12 färre jämfört med föregående år. 
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Gymnasieskolan inklusive anpassat gymnasium har haft tio fler elever än budget men det finns en 
större avvikelse i kostnad per elev som ger ett stort underskott. 

Statistik för budgeterade antal för vuxenutbildningen har inte redovisats då budgeten i stort baseras 
på den ekonomiska ramen och hur stor andel medfinansiering som den ekonomiska ramen rymmer 
och inte på antal elever och kursdeltagare. Det faktiska utfallet kan skilja sig stort då största andelen 
beviljad utbildning är lagstyrd. 
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6 Väsentliga personalförhållanden 

6.1 Personalnyckeltal 

Nyckeltal Utfall 2024 Utfall 2023 Förändring 

Antal årsarbetare 582,8 602,1 -19,3 

Antal 
tillsvidareanställda 624 648 -24 

Varav heltid 565 581 -16 

Varav deltid 59 67 -8 

Sjukfrånvaro (%) 6,8 7,2 -0,4 

Personalomsättning 
(%) 11,9 14,2 -2,3 

”Antal årsarbetare” avser arbetad tid under perioden januari till och med december. Urvalet är tillsvidare- och 
visstidsanställda inom avtalsområdet AB (Allmänna bestämmelser), BEA (Beredskapsavtalet) och PAN 
(Personliga assistenter, Anhörigvårdare). Räknat på 165 timmar i månaden 
”Antal tillsvidareanställda” visar antalet tillsvidareanställda. Mätdatum är den 30 november 
Sjukfrånvaron (%) avser antal timmar som är registrerade som sjukfrånvaro genom den ordinarie arbetstiden 
för perioden januari till och med december. 
Personalomsättning avser antal tillsvidareanställda som har avslutat sitt arbete i verksamheten från januari till 
december genom totala antalet tillsvidareanställningar den 30 november föregående år. 

 

Årsarbetare och tillsvidareanställda 

Antal årsarbetare, det vill säga den faktiskt arbetade tiden, har minskat med 19,3 årsarbetare; från 
602,1 (2023) till 582,8 (2024) jämfört med samma period föregående år. Minskningen av årsarbetare 
har skett inom alla verksamhetsområden. Störst minskning har skett inom förskola (-11,6) och 
grundskola (-4,5). Inom förskolan beror minskningen på ett minskat barnantal och neddragning av 7 
barnskötartjänster samt en mer restriktiv hållning till att ta in visstidsanställda. Generellt har 
förvaltningen varit restriktiv med att ta in visstidsanställda och timanställda vid ordinarie 
medarbetares frånvaro. 

Antalet tillsvidareanställda per den sista november har minskat med 24 medarbetare från 648 (2023) 
till 624 (2024) jämfört med samma mätdatum föregående år. Störst minskning ser vi inom förskola 
och grundskola. Bakgrunden till detta är, som nämndes ovan, att förskolan minskat sin organisation 
med 7 barnskötartjänster och att förvaltningen som helhet varit restriktiv med att tillsätta vakanser. 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron för förvaltningen som helhet har minskat från 7,2 % (2023) till 6,8 % (2024). Trenden i 
sjukfrånvaron under månaderna januari till och med december är densamma 2024 som 2023 
förutom en något högre sjukfrånvaro under november-december 2023. Andelen 
långtidssjukfrånvaro, dvs andelen sjukfrånvaro över 60 dagar av den totala sjukfrånvaron, är 38 % 
och fortsatt på en låg nivå. 

Personalomsättning 

Personalomsättningen har minskat med 2,3 %; från 14,2 % (2023) till 11,9 % (2024). 
Personalomsättningen har minskat inom verksamheterna måltid och lokalvård, grundskola och kultur 
och fritid. Den största minskningen har skett inom grundskola 19,7 % (2023) till 13 % (2024) vilket 
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primärt hänförs till ett mer närvarande och stabilare chefskap. Personalomsättningen på chefsnivå 
har minskat och antalet biträdande rektorer i grundskolan har ökat. 
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7 Uppföljning av investeringsbudget 
Benämning Totalt anslag Budget 2024 Bokslut 2024 Avvikelse 

Inventarier Kultur och Fritid 400 400 347,4 52,6 

Verksamhetsanpassning KoF 500 500 455,4 44,6 

Ers Lokal Brukshundsklubb 2 000 2 000 0 2 000 

Inv Möllegården o Utställning 960 960 125,4 834,6 

Inventarier Utbildning 3 300 3 300 3 387,4 -87,4 

Verksamhetsanpassning Utbildning 500 500 406,5 93,5 

Innovationsanslag 290 290 192,8 97,2 

Inv ny förskola Rusthållargården 1 920 1 920 0 1 920 

Digitala verktyg Grundskola 5 300 5 300 5 286,7 13,3 

Återställning Lekande barn 262 262 0 262 

 15 432 15 432 10 201,6 5 230,4 

Anslag som behöver föras över till 2025: 

 Lokal Brukshundsklubben 2000 tkr  
 Inventarier Möllegården o Utställning - kvarvarande anslag 834,6 tkr 
 Inventarier ny förskola Rusthållargården 1920 tkr  
 Återställning Lekande barn 262 tkr 



Utbildnings- och kulturnämnd, Verksamhetsberättelse 2024 26(27)

8 Förväntad utveckling 
Omvärldsläget 

Situationen i omvärlden kommer fortsatt att påverka alla kommuner. Det spända politiska läget i 
världen medför högre krav på beredskapsplanering och resurser kopplat till denna. 

Teknikutveckling  

Det pågår en fortsatt stark utveckling inom området Artificiell Intelligens (AI). Med stöd av AI kan 
flera av de områden som offentlig verksamhet bedriver effektiviseras och utvecklas. Förvaltningen 
har inrättat en tjänst som utvecklingsstrateg. Tjänsten kommer att fokusera på datadriven utveckling 
med stöd av generativ AI. 

Demografi, lokaler och anläggningar 

Den 18 juni 2024 publicerade SKR sin befolkningsprognos som visade på låga födelsetal och en 
minskning av antal barn i förskola och grundskola fram till 2028 både för Sveriges, Skånes och Burlövs 
del. Den 10:de december kom Burlövs egen befolkningsprognos som visar en förskjutning av den 
planerade och beräknade tillväxten. I förskolan kommer den större ökningen av barn att ta fart först 
år 2028 och för grundskolan år 2029. 

Kulturhuset Möllegården med tillhörande bibliotek invigs i april 2025. I nästa etapp färdigställs 
fritidsgården Å-karpen på samma plats. Ny F-6 skola på Kronetorpsområdet beräknas vara klar i maj 
2026. Idrottshall och plan 3 beräknas vara klart i oktober 2026. Rusthållaregårdens förskola beräknas 
vara klar i november 2025. Humlemadskolans paviljonger avvecklas i två etapper juni 2025 samt 
september 2026. Färdigställande av konstgräsplan på Arlövs IP beräknas etableras under våren 2025. 
Under förutsättning att medel erhålls från Allmänna arvsfonden beräknas byggnation av nytt ridhus 
påbörjas under 2025–2026. 

Under 2025 kommer ett övertagande av grönyteskötsel för kultur- och fritids verksamheter att 
planeras och genomföras. 

Statsbidrag 

Statsbidragen utgör en betydande och viktig del av nämndens olika verksamheter. Ökade eller 
minskade statsbidrag har stor påverkan på nämndens möjligheter att bedriva sina verksamheter med 
fortsatt hög kvalitet. 

Komvux och gymnasieverksamheten 

Resursfördelningsmodellen för vuxenutbildning bygger helt på antalet invånare (20–65 år) i 
kommunen. En översyn av resursfördelningen behöver göras för att möta utbildningsbehoven och 
konjunkturutvecklingen. 

Under 2025 kommer tbildnings- och kulturförvaltningen ta över ansvaret för den skollagsstyrda 
kommunala aktivitetsansvarsverksamheten (KAA). 

Måltidsverksamhet 

Måltidsverksamheten i Burlövs kommun bedriver ett strukturerat arbete med beredskapsverksamhet 
för att säkerställa att kommunen är väl förberedd inför olika krissituationer. Arbetet omfattar 
planering, riskanalyser och samverkan med relevanta aktörer för att skydda samhällsviktiga 
funktioner och invånarnas trygghet. Genom regelbunden övning och uppföljning stärks förmågan att 
hantera både akuta och långsiktiga utmaningar. 
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De nya nordiska näringsrekommendationerna (NNR) 2023 bygger på den senaste forskningen om 
kost, hälsa och hållbarhet. Rekommendationerna betonar en växtbaserad kost med mycket 
grönsaker, frukt, fullkorn och baljväxter, samtidigt som intaget av rött kött, socker och mättade fetter 
minskas. Hållbarhet är en central aspekt, med fokus på matvanor som är bra både för hälsan och 
miljön. Syftet är att främja folkhälsa och bidra till en mer hållbar framtid i Norden. 
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